



ZYCIENOWOGRÓDZKIE

DZIENNIK POŚWIĘCONY SPRAWOM ZIEMI NOWOGRODZKIEJ

Rozbijacka robota sjonistyczna

W dniu wczorajszym podaliśmy rezolucję, która zapedia na zebraniu najpoważniejszych przedstawicieli żydowskiego społeczeństwa nowogródzkiego w sprawie stanowiska, jakie ma zająć społeczeństwo żydowskie w okręgu Nowogródzkiem w wyborach do Sejmu i Senatu. Rezolucja ta plectuje wyraźnie taktykę sjonistów z pod znaku Grunbauma, jako rozbijacką i opowiada się za poparciem przez nowogródzkie społeczeństwo żydowskie jedynie realnej polskiej listy, mianowicie listy Bezpartyjnego Bloku Współpracy z Rządem. Rezolucja podkreśla dalej dobitnie, że Grunbaumowska lista w naszym okręgu, obliczona jest tylko na czczą demonstrację, bez jakiegokolwiek nadziei na zdobycie mandatu.

Miło nam jest przytoczyć treść tej odezwy zaznaczyć, że identyczne stanowisko zajmowaliśmy od samego początku i zajmujemy w dalszym ciągu. Podkreślamy więc raz jeszcze, że listę sjonistyczną w naszym okręgu, traktować musimy jako nielojalność w stosunku do czynnika państwowego tej części społeczeństwa żydowskiego, która niepomna, jakie to skutki może na przyszłość we współzyciu polsko-żydowskim, pociągnąć, poddała się lekkomyślnie nieprzemysłanym dyrektywom Grunbaumowskiego sztabu, co podliczenie swoich sił uważa za rzecz ważniejszą, aniżeli postępek w normalniejszym układaniu się stosunków polsko-żydowskich. Bó trudno sobie wyobrazić, aby przeciey Polak w naszym okręgu nie ustosunkował się do listy sjonistycznej wrogo, gdy samo społeczeństwo żydowskie traktuje ją jako rozbijacką robotę w momencie wyborczym, który dla losu Polski będzie miał rozstrzygające znaczenie. Trudno sobie wyobrazić, aby w tych warunkach lista sjonistyczna nie była wodą na młyn czynników, które na antagonizmach rasowych, budują swoją polityczną przyszłość.

Uskarżają się Żydzi niejednokrotnie, że niezależnie od tego, jaki jest stosunek poszczególzystych rządów do ich postulatów, rzeczą zasadniczą dla nich jest kwestia stosunku społeczeństwa polskiego, stosunku, który tkwi w sednie psychiki. Chodzi tu o antysemityzm. Otóż czyż nieprzemysłane wystawienie listy sjonistycznej, wbrew realnym możliwościom i naprzekór społeczeństwu polskiemu i większości społeczeństwa żydowskiego — czyż to droga do przełamania szlorowej psychiki. Naszym zdaniem jest to, tej psychiki rozmyślnym prowokowaniem. Należy bowiem sobie zdęć sprawę i trzeba to sobie po-

wiedzieć wyrażać, że kierunek polityczny Grunbauma, to żydowski szowinizm, ani gorzsy, ani lepszy od szowinizmu polskiego, na który Żydzi tak często się uskarżają. I jeżeli ktoś z paóród żydów, przyniósł społeczeństwu żydowskiemu największą szkodę, to przedwzyskiem Grunbaum, który zapomina ciągle, że przyszłość Żydów polskich, zależy jest od współzycia zgodnego z narodem, wśród którego są rozproszeni, nigdy zaś w walce z nim, pod tą czy pod inną postacią.

Jeżeli więc Żydzi mają doczytnienia z: nieufnością tu i ówdzie w stosunku do nich, za wdzięczą to przedwzyskiem p. Grunbaumowi i jego satelitom, którzy korzyści mandatu, postawili wyżej nad zgodne polsko-żydowskie współzycie, kumując się jeszcze niegajno ze zdecydowanymi i jawnymi wrogami państwa.

Jeżeli więc Grunbaum polecił sjonistom autochtonom nowogródzkim listę swoją w naszym okręgu wystawić, dziwić mu się nie możemy, żeletawia on bowiem tylko w ten sposób po dyktatorsku pomyślane interesy. Natomiast dziwimy się bardzo, że miejscowi sjonisci nie wylumaczyli swemu dyktatorowi, że miejscowe stosunki są natury specjalnej i że na danym terenie lista ich obliczona tylko na podliczenie swoich sił, przyjeta zostanie przez polskie społeczeństwo jako nielojalność, a nawet jako akt wrocy wrogów w stosunku do czynnika państwowego, którego ucieleśnieniem jest Obóć Marszałka i Jego lista.

Jak się dowiadujemy, sjonistom, że się spotykają w naszym okręgu z wrogim stosunkiem społeczeństwa polskiego i większości społeczeństwa żydowskiego, twój przy zamiarze utrzymania swojej listy. Nie trzeba dodawać, że w ten sposób, sjonisci rzucają klody pod nogi tym, którzyby stosunki narodowościowe w Polsce chcieli możliwie ulżyć, że w ten sposób rzucają i na przyszłość zarzewie walki, która przecież w imię obustronnych interesów, jak najkrajniej jest pożądana.

Czem jednak tłumaczyć ten upor? Otóż jak nam donoszą, główną sprężyną na tej wrogiej nios sjonistycznej robotce jest p. wiceburmistrz m. Nowogródek Ostaszyński, człowiek, który przez swoje stanowisko ma wpływ na społeczeństwo, ale który na tym terenie jest zupełnie nowym, w stosunkach naszych mało się wyznającym i który nie zdaje sobie sprawy, tak jak przedstawiciele starszego społeczeństwa żydowskiego, że droga do zgodnego współzycia przez historię polityczną, w jednym wypadku nie prowadzi. Otóż do p. Ostaszyńskiego

Brudy Stronnicwa Chłopskiego wychodzą na jaw

(Tel. od wt. kor. z Warszawy)
Cłonek Rady Naczelnej Stronnicwa Chłopskiego b. poseł na Sejm p. Tadeusz Różański wykażal sprawę-znanych nieduży pleńniejszych w biurze urzędów gólnych Kolek Rolniczych. Tadeusz Różański wyjął, że w ciągu półtora roku z sum otrzymanych wpłaci 74 tysiące 50 zł. na rzecz b. p. ośla Stanisława Wrone, na cele propagandy unifikacyjnej i na fundusz budowy domu Stronnicwa Chłopskiego w Warszawie, na co posiada własne pokwitowania wystawione przez b. posła Stanisława Wrone.

Dalej p. Różański twierdzi, że przez Waleron i cały zarząd Stronnicwa Chłopskiego doskonale był poinformowany o sprawach powyższych i w rozmowach prywatnych zgadzali się oni całkowicie na współodpowiedzialność materijną i moralną. Wedle dalszych słów listu p. Różańskiego miał b. poseł Dzituch w przededniu zwołania Rady Naczelnej Stronnicwa Chłopskiego na dzień 6 października br. „blegac p. Różański, żeby wypłynę, by do wód otrzymanych pleńniejszy od niego przez Stronnicwo Chłopskie nie publikować, gdyż spubił tem rzekł chłopski w Polsce”.

Postem p. Różański twierdzi, że list o jego rzekomem wystąpieniu ze Stronnicwa Chłopskiego zamieszczony w swoim czasie w „Gazecie Chłopskiej” nie był nigdy przez niego pisany, a został sfałszowany przez b. posła Stanisława Wrone wspólnie z b. sekretarzem Stronnicwa Chłopskiego Konstantym Pacem, ze co p. Różański pogicznie obydwóch do odpowiedzialności sądowej. Wreszcie zawiadomia p. Różański, że dopóki sprawy powyższe nie zostaną całkowicie stwierdzone, uchyla od czynnej pracy w Stronnicwie Chłopskiem i opuszcza stanowisko redaktora i wydawcy „Gazety Polskiej”.

Straszna katastrofa samolotowa w Warszawie

(Tel. od wt. kor. z Warszawy)

W dniu dzisiejszym rano wydarzyła się tu katastrofa lotnicza, w której zginął młody lotnik z pierwszego pułku lotniczego ppor. Jerzy Karnicki.

Przebieg katastrofy był następujący. O godz. 9 rano z wojskowego lotniska na Mokotowie wystartował samolot pilotowany przez 24 letniego ppor. Jerzego Karnickiego. Gdy samolot znajdował się nad dzielnicą wolską z nieustalonej przyczyny samolot nagle zaczął opadać i z całą siłą uderzył w szklany dach fabryki perowozów. Samolot przebił dach i opadł do warsztatów. Kadłubem samolotu przygnieci zostali robotnicy Ciołkowski, Kurzydowski i Czeński. Najcięższych obrażeń doznał robotnik Czeński którego w stanie bernardziejym przewieziono do szpitala. Robotnicy Ciołkowski i Kurzydowski o raż lżej ranny Sokolowski oprzerzeni zostali w miejscowym ambulanse. Lotnik Karnicki siłą uderzenia został wgnieciony kabina samolotowa doznając pogruchotania czaszki oraz złamania nóg i rąk. Po wydobyciu z kadłuba samolotu, lotnik Karnicki dawał jeszcze przez kilka minut słabe oznaki życia, poczem wyzionął ducha. Zwłoki ppor. Karnickiego przewieziono do kostnicy Ujazdowskiego Szpitala.

Unieważnienie samozwańczej listy

(Tel. od wt. kor. z Warszawy)
Okręgowa Komisja Wyborcza Wadów ce Bielsa Myślnica, Zywiec, Nowy Targ, Spisz i Orawa postanowiła jednomyślnie unieważnić listę kandydatów do Sejmu, oznaczającą miano BBWR. z czołowym kandydatem Janem Maciejewskim. Unieważnienie listy nastąpiło ze względu na to, że pomimo zwrócenia się przez Przewodniczącą Komisji, p. Maciejewski nie uzupełnił braków listy, a w szczególności nie wskazał pełnomocnika, któryby obowiązkii swoje pełnił, gdyż osoba wymieniona jako pełnomocnik oświadczyła, że mandatu tego nie przyjmie, oraz żeby wskazano kto właściwie pod listą jest podpisany, gdyż przeważną część podpisów była nieczytelna. Ponadto na zasiedze pełnomocnika wskazano osobę, wogóle nieznaną i nie meldowaną w Wadowicach. Okręgowa Komisja Wyborcza okręgu Nr. 43 uznała za ważną listą kandydatów B.B.W.R. z p. Feliksem Gwizdźem, jako kandydatem czołowym.

Unieważnienie komunistycznej listy

(Tel. od wt. kor. z Warszawy)
Okręgowa Komisja Wyborcza okręgu Nr. 28 unieważniła listę zgłoszoną przez komunistów pod nazwą „Jedność Robotnicza Chłopska” z powodu umieszczenia na niej tylko 14 podpisów wskutek czego, ogólna liczba podpisów nie osiągnęła wymaganych przez ordynację wyborczą 50.

Likwidacja komunistycznej grupy „Zmahanie”

(Tel. od wt. kor. z Wilna)
Władze bezpieczeństwa aresztowały z polecenia prokuratora jednego z najbardziej znanych członków z grupy „Zmahanie” Martynszuka.

Aresztowanie dwóch ukraińskich psów

KRZEMIEŃC 23.10 Na polecenie urzędu prokuratorskiego w Równem aresztowano b. posła Ukraińskiego partii socjalistycznej Sierżana Żuka. Aresztowanie Żuka nastąpiło wskutek jego wystąpienia antypaństwowego na Wołyniu. LWÓW 23.10. Z polecenia prokuratora przy sądzie Okręgowym we Lwowie aresztowany został wczoraj w Drohobyczu b. poseł Iwan Maksymowicz z partii

S. p. Włodzimierz Perzyński



Znakomity pisarz i satyryk, o którym wspomnialiśmy we wczorajszym odcisku literackim.

Czołowy kandydat Centrolewu drukuje komunistyczne odezwy

Zamknięcie drukarni Ars w Warszawie 129 K. K. w związku z art. 51 K. K. zarządzącego drukarnią Franciszka Jedrejczaka, oraz zamknąć drukarnię aż do czasu rozprawy sądowej. Drukarnia Ars należy do N. P. R. — Prawicy i faktycznym kierownikiem jest Kwiecicki kandydat na posła listy Centrolewu

KAZIMIERZ HRYNIEWICZ
Współpracownik Syndyk. Roln. w Nowogródku
zmart po krótkich a ciężkich cierpieniach dnia 22-go października 1930 r. przelżywszy lat 52.
Eksportacja zwłok ze Szpitala Sejmikowego na cmentarz odbędzie się dnia 24 października 1930 r. o godz. 4-ej po poł.; nabożeństwo zaś żałobne odbędzie się tegoż dnia o godz. 7-ej rano w kościele św. Michala.
Na ten smutny obrządek zaprasza
Syndyk Rolniczy w Nowogródku

I temu podobnych, którzy się dają unieść, skąd inąd uszadz nionemu, ale nie w danym wypadku, porwywoli partyjnej rakii, apeliujemy...aby swój krok wzięli jeszcze raz pod rozwagę. W przeciwnym bowiem wypadku, porostanie między nami za-

Sojusz ciekawistyczno-endecko-chadecki

Jak nam komunikują z Wilna, między stambami, Endeck... Sojusz ciekawistyczno-endecko-chadecki

Obywatelki

Sejm, który się zbliża, oraz ma o zmianie ustroju naszego Państwa... Obywatelki

Ze zjazdu B.B. w Wołozynie

WŁOZYŃ, (kor. w.) Ostatni zjazd B.B. w Wołozynie... Ze zjazdu B.B. w Wołozynie

Profesor Tadeusz Zieliński

prof. Zieliński, polski kandydat do nagrody Nobla... Profesor Tadeusz Zieliński

Przywołany kłosem drzewa

W dniu 21 b. m. o godz. 15, przy stacji kolejowej w Domani... Przywołany kłosem drzewa

Wnieśliśmy wyrok

W dniu 20 X r. b. o godz. 19... Wnieśliśmy wyrok

Wnieśliśmy wyrok

W dniu 20 X r. b. o godz. 19... Wnieśliśmy wyrok

Wnieśliśmy wyrok

W dniu 20 X r. b. o godz. 19... Wnieśliśmy wyrok

Wnieśliśmy wyrok

W dniu 20 X r. b. o godz. 19... Wnieśliśmy wyrok

Wnieśliśmy wyrok

W dniu 20 X r. b. o godz. 19... Wnieśliśmy wyrok

Landsbund na pasku Hugenberga

BERLIN 23 X. W czasie wyborów do Landsbundu... Landsbund na pasku Hugenberga

List biskupów w Austrii

WIEN 23 X. Arcybiskup i biskupi austriaccy... List biskupów w Austrii

PROTEST ŻYDÓW PRZECIWKO DEKLARACJI RZĄDU ANGIELSKIEGO

NEW YORK 23 X. Na liczących zgromadzeniach żydowskich... PROTEST ŻYDÓW PRZECIWKO DEKLARACJI RZĄDU ANGIELSKIEGO

MANIFESTACJA KOMUNISTÓW W WIEDNIU

WIEN 23 X. Wczoraj przez główne ulice Wiednia... MANIFESTACJA KOMUNISTÓW W WIEDNIU

Zjazd unji intelektualnej

KRAKÓW 23 X. W związku z zjazdem unji intelektualnej... Zjazd unji intelektualnej

Zaprzysiężenie prezesa Najwyższej Izby Kontroli Państwa

WARSZAWA 23.10. W dniu wczorajszym o godz. 17 P... Zaprzysiężenie prezesa Najwyższej Izby Kontroli Państwa

Afera szpiegowska w Rumunii

BUKARZEŚĆ 23 X. W związku z wykryciem obrzydliwej afery szpiegowskiej... Afera szpiegowska w Rumunii

Wnieśliśmy wyrok

W dniu 20 X r. b. o godz. 19... Wnieśliśmy wyrok

W dniu 20 X r. b. o godz. 19... Wnieśliśmy wyrok

ECHA KATASTROFY KOPALNIANEJ W ALSDORFIE

BERLIN 23 X. Urzędowo stwierdzono, że 102 trupów wydobytych z kopali w Alsdorfie... ECHA KATASTROFY KOPALNIANEJ W ALSDORFIE

List biskupów w Austrii

WIEN 23 X. Arcybiskup i biskupi austriaccy... List biskupów w Austrii

PROTEST ŻYDÓW PRZECIWKO DEKLARACJI RZĄDU ANGIELSKIEGO

NEW YORK 23 X. Na liczących zgromadzeniach żydowskich... PROTEST ŻYDÓW PRZECIWKO DEKLARACJI RZĄDU ANGIELSKIEGO

MANIFESTACJA KOMUNISTÓW W WIEDNIU

WIEN 23 X. Wczoraj przez główne ulice Wiednia... MANIFESTACJA KOMUNISTÓW W WIEDNIU

Zjazd unji intelektualnej

KRAKÓW 23 X. W związku z zjazdem unji intelektualnej... Zjazd unji intelektualnej

Zaprzysiężenie prezesa Najwyższej Izby Kontroli Państwa

WARSZAWA 23.10. W dniu wczorajszym o godz. 17 P... Zaprzysiężenie prezesa Najwyższej Izby Kontroli Państwa

Afera szpiegowska w Rumunii

BUKARZEŚĆ 23 X. W związku z wykryciem obrzydliwej afery szpiegowskiej... Afera szpiegowska w Rumunii

Wnieśliśmy wyrok

W dniu 20 X r. b. o godz. 19... Wnieśliśmy wyrok

Wnieśliśmy wyrok

W dniu 20 X r. b. o godz. 19... Wnieśliśmy wyrok

W dniu 20 X r. b. o godz. 19... Wnieśliśmy wyrok

Co słychać nowego?

Data Rajana. Jutro: Krypsina... Co słychać nowego?

Biuletyn stacji meteorologicznej w Nowogrodzku z dnia 23 X 30 r.

Godz. 6.17. Ciśnienie powietrza 764, kierunek wiatru wschodni... Biuletyn stacji meteorologicznej w Nowogrodzku z dnia 23 X 30 r.

P. Prezydent Rzplitej do nauuczycielskiego pow. nowogrodzkiego

Zarząd Oddziału Powiatowego Związku Polskiego Nauczycielstwa Szkół Powszechnych w Nowogrodzku... P. Prezydent Rzplitej do nauuczycielskiego pow. nowogrodzkiego

Delegacja piekarczy w p. Wojevodzie

W dniu wczorajszym bałwa w p. Wojevodzie delegacja piekarczy... Delegacja piekarczy w p. Wojevodzie

Pożar w Kuszelewie

W ubiegłą środę w Kuszelewie przyletło duże emocje... Pożar w Kuszelewie

Wnieśliśmy wyrok

W dniu 20 X r. b. o godz. 19... Wnieśliśmy wyrok

Wnieśliśmy wyrok

W dniu 20 X r. b. o godz. 19... Wnieśliśmy wyrok

Wnieśliśmy wyrok

W dniu 20 X r. b. o godz. 19... Wnieśliśmy wyrok

Wnieśliśmy wyrok

W dniu 20 X r. b. o godz. 19... Wnieśliśmy wyrok

W dniu 20 X r. b. o godz. 19... Wnieśliśmy wyrok

Wnieśliśmy wyrok

W dniu 20 X r. b. o godz. 19... Wnieśliśmy wyrok

Wnieśliśmy wyrok

W dniu 20 X r. b. o godz. 19... Wnieśliśmy wyrok

Wnieśliśmy wyrok

W dniu 20 X r. b. o godz. 19... Wnieśliśmy wyrok

Wnieśliśmy wyrok

W dniu 20 X r. b. o godz. 19... Wnieśliśmy wyrok

Wnieśliśmy wyrok

W dniu 20 X r. b. o godz. 19... Wnieśliśmy wyrok

Wnieśliśmy wyrok

W dniu 20 X r. b. o godz. 19... Wnieśliśmy wyrok

Wnieśliśmy wyrok

W dniu 20 X r. b. o godz. 19... Wnieśliśmy wyrok

Wnieśliśmy wyrok

W dniu 20 X r. b. o godz. 19... Wnieśliśmy wyrok

Wnieśliśmy wyrok

W dniu 20 X r. b. o godz. 19... Wnieśliśmy wyrok

W dniu 20 X r. b. o godz. 19... Wnieśliśmy wyrok

Na froncie wyborczym Nowogrodzkiemu

Wnieśliśmy wyrok... Na froncie wyborczym Nowogrodzkiemu

Wnieśliśmy wyrok

W dniu 20 X r. b. o godz. 19... Wnieśliśmy wyrok

Wnieśliśmy wyrok

W dniu 20 X r. b. o godz. 19... Wnieśliśmy wyrok

Wnieśliśmy wyrok

W dniu 20 X r. b. o godz. 19... Wnieśliśmy wyrok

Wnieśliśmy wyrok

W dniu 20 X r. b. o godz. 19... Wnieśliśmy wyrok

Wnieśliśmy wyrok

W dniu 20 X r. b. o godz. 19... Wnieśliśmy wyrok

Wnieśliśmy wyrok

W dniu 20 X r. b. o godz. 19... Wnieśliśmy wyrok

Wnieśliśmy wyrok

W dniu 20 X r. b. o godz. 19... Wnieśliśmy wyrok

Wnieśliśmy wyrok

W dniu 20 X r. b. o godz. 19... Wnieśliśmy wyrok

W dniu 20 X r. b. o godz. 19... Wnieśliśmy wyrok

O udogodnienia kolejowe na linii Warszawa-Białystok-Stonim-Baranowicze

SLONIM (kor. tel.) Zaczynamy doroczym Dyrekcje Kolejowe zbierać w październiku materiały i wychylny opinii zainteresowanych...

I skrócenia borendalnie długich postojów w Wolkowsku, a przedwzrostkiem w Białymstoku. Redukcja czasu podróży między Stonimem a Warszawą...

Nieswież

Obchód 10-lecia zwycięstwa oręża polskiego w Kuncowaszczyźnie

Szaramem miejscowej szkoły ze współrodzicim Kola M. Wielkiej i Kółka Rolniczego, w dn. 19 X br. w Kuncowaszczyźnie, gm. zeotrowickiej, pow. Nieswieżki odbył się uroczysty obchód 10-lecia Odzyskania Niepodległości...

Zjazd uchwalił przystąpić niezwłocznie do pracy i w tym celu powziął uchwały co do specjalnych metod pracy...

Wstrzymanie robót przy budowie przystanku autobusowego

Rozpoczęte przez Magistrat słoniński prace przy budowie przystanku autobusowego, zostały obecnie wstrzymane. Zaprojektowana robota wywołała tu zrozumiałe zastrzeżenia...

Niestety, stało się inaczej, gdyż prace te postępujące nad szybkością tempa naprzód nagle z przyczyn nam niewiadomych zostały przerwane.

50.000.000 PAIR NOSZONYCH W EUROPIE JEST GWARANCJA ICH DOBROCI REZINOTRUST

OGŁOSZENIE Magistrat m. Stonima ogłasza niniejszym PRZETARG OFERTOWY na dzierżawę placu miejskiego, przeznaczonego pod budowę stacji benzynowej (dla samochodów).

Werkni przetargu oraz plan placu przeglądają można w biurze Magistratu (okienko nr. 2). Przetarg odbędzie się w dniu 31 października r. b. o godz. 12 ej w biurze Magistratu; do tego czasu winne być złożone oferty z dołączonym wadium w kwocie 100 zł.

KINO-TEATR MIEJSKI w Nowogrodzie Dnia i dni następnego Romantyzm i bohaterstwo Miłocid w przepięknym dramacie opartym na legendzie odkrycia Ameryki przez Wikingów p. l. „WIKING”

Ze względu na groźną konkurencję samochodową, na jaką teraz napotyka koleje, każdy rozkład jazdy wymaga nader skrupulatnego opracowania w celu ścisłego dostosowania biegu pociągów do potrzeb życia miejscowej ludności.

Pociąg Nr. 111-112 (Białystok-Baranowicze) ważne ze względów lokalnych, poza posiomyim biegiem, mają jeszcze swoje specjalne wady. Najważniejszą z nich, to brak połączenia w Białymstoku z Warszawą...

Stonim

Zw. Strzelecki na nowej drodze rozwoju

Niedawno odbyło się zebranie Zarządu Powiatowego Związku Strzeleckiego, na którym powzięto szereg uchwał o doniosłym dla tej organizacji znaczeniu.

Ważnym zadaniem jest podjęcie działań na kierunku zwiększenia częstotliwości pociągów. W ten sposób Stonim i miejscowości na linii Białystok-Baranowicze położone będą między innymi dogodnie połączone ze stolicą.

Podlegli między narodowe Nr. 703-704 (Paryż-Stołpce) mają stanowco za długie postoje w Stonimie i zbędny postój w Poloncu. Stonim w zupełności zadowolony 3 minutowy postój ekspresu.

A teraz o pociągach dalekobieżnych. Mają one znacznie wolniejszy bieg, niż np. na linii Wilno-Lida-Baranowicze, lub Brześć-Baranowicze-Wałowy.

Reasumując powyższe, uważamy że konieczne nadmienić, że znaczne zwiększenie szybkości biegu pociągów osobowych, skrócenie niepotrzebnych postojów i dogodne połączenie kolejowe przez wprowadzenie pociągów lokalnego Wolkowsk-Stonim-Baranowicze przyczyniła się do zwiększenia częstotliwości pociągów podróży na kolejkach, a mieszkańcom Nowogrodzkiej dążyć tak niezbędne udogodnienie.

Ważnym zadaniem jest podjęcie działań na kierunku zwiększenia częstotliwości pociągów. W ten sposób Stonim i miejscowości na linii Białystok-Baranowicze położone będą między innymi dogodnie połączone ze stolicą.

Czy jesteś członkiem L.O.P.P.?

SIELANKA (Z cyklu „Legenda Zwaszowlanych”) POWIEŚĆ No to ja sam pójde do generala... Gdzie chcecie jechać? Do Warszawy, panie generale. Twarz Roja stała się nagle purpurorówna. Waszy zaczęły mu drgać okulary od czasu do czasu szczerznie zęby.

— Stęć — ryknął nagle. Jestem oficerem I Brygady Legionów. Pan general wie co to znaczy. Jak nienie pan general odważy się uderzyć, nie rzęczę za siebie. Ja też mam reje i będę przeł jak w kastrę d... — Roja uspokoił się odrazu. I śmiechnął się nawet. Podręsnął do Ryszarda i podał mu rękę.

RADJO-PROGRAM WARSZAWA fala 1411 Sobota 25 października 11.40. Przegląd prasy krajowej P.A.T. 11.58. Sygnal czasu z Warsz. 12.10. Muzyka z płyt gram.

12.10. Kom. meteo. 14.30. Przegląd wywiadów. 15.00. Kom. gospodarczy. 15.50. Odczyt radiowy. 16.15. Kwiec. artyst.

nie było okupowane miasto, przez tyle lat głodując... Ale wiecie przecież, że bez woźda nie możemy. Komendant! To jest człowiek — standard, człowiek — idea. Dla szrokiem mas, dla tego zapalu wśród bratających potrzeb jego powrotu. Wiecie, że już sam fakt, jego w Warszawie obecności do dziś naszym ludzom otuchy. To dobrze robi.

REDAKCJA I ADMINISTRACJA ul. 9-go Maja 1. Telefon 75 1-100. Czynne codziennie oprócz niedzieli; REDAKCJA od 13-ej do 15-ej i od 18-ej do 24-ej; ADMINISTRACJA od 9-ej do 15-ej i od 18-ej do 19-ej. Redaktor naczelny wyszukuje od 14-ej do 15-ej. Recepty Redakcja nie zwraca. Konto P. K. O. Nr. 81.287. Drukarnia Wyd. Pow. tel. 99. CENA OGCZENIA: Za 7 wiersz mm., lub jego miejsce szerokości 1, upłaty (układ 6 szpalowy): przed tekstem 30 gr., w tekście 40 gr., za tekstem 15 gr. Drobne za wrys 10 gr. Poszukiwane pracy za wrys 5 gr. Fantazyjne i tabeleczne, bilans 50% dotuje. Dla kooperatywa i instytucji społecznych 25% rabatu. PRECIERKTY: W Nowogrodzie z odnośnikiem do dema i samolejące wraś z przesłanką z 4 zagranczania — 700. Za zmięną adreśu 50 groszy.